GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5930/2025 | PROCESSO Nº 143476/2025

Araucária, 17 de outubro de 2025.
Ao Senhor
Olizandro José Ferreira Júnior
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 143476/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  143476/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
diante  da  análise  feita  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  (SMED),  não  atua  com  conceitos  de
meritocracia com crianças e estudantes, conforme descrito nas propostas pedagógicas das Unidades
Educacionais.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 143476/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE OLIZANDRO JUNIOR

Encaminho resposta à indicação 2943/2025

Araucária, 20/10/2025 11:00

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO